انگلیســی ها در ۱۹۱۷ و در جریان
جنگ جهانی اول وارد بین النهرین شــدند و پس
از شکست عثمانی در جنگ، سه ایالت عثمانی را
از آن جدا کردند و از ترکیب این سه، کشور عراق
را ســاختند و تحت نظر خود یک امیرزاده حجاز

را پادشــاهش کردند و در سال ۱۹۳۲ تحت فشار
روحانیون شیعه، با حفظ نیروهای نظامی خود در
عراق و پس از ترســیم مرزهای آن، به این کشور
تازه ســاخت اســتقلال دادند. در آگوست ۱۹۴۱
)سوم شهریور ۱۳۲۰( نیروهای انگلیسی از خاک
عــراق به ایران تعرّص و آن را پس از خیانت چند
افسر ارشد و سیاستمدار، اشــغال نظامی کردند.
ســلطنت عراق در جولای ۱۹۵۸ توسط ژنرال دو
رگه، عبدالکریم قاســم ـ کُرد و عرب منحل شد.
قاسم در طول حکومت خود که با یک کودتا پایان
یافت به استناد تقســیمات جغرافیایی امپراتوری
ایران، مدعی مالکیّت کویت شــد.